
 
 

 

 
Na temelju članka 43. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08 i 136/12) i članka 

31.  stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11) Vlada Republike 
Hrvatske na sjednici održanoj ___________2014. donijela je  

 
O D L U K A 

o mjerama privremene obustave izvršavanja  
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu 

 
 

I. 
 
Mjere privremene obustave izvršavanja Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu 
(dalje u tekstu: Mjere privremene obustave) uvode se kako bi se u cijelosti usvojile preporuke 
Vijeća Europske unije u svrhu rješavanja prekomjernog deficita.  
 

II. 
 

Mjere privremene obustave iz točke I. ove Odluke obuhvaćaju ograničenja iznosa subvencija 
raspoloživih za ugovaranje i isplatu u 2014. godini po razdjelima i aktivnostima kako slijedi: 

 

Novi plan 
2014. Obustava Raspoloživo 

    
MINISTARSTVO FINANCIJA 200.000.000 150.000.000 50.000.000 

A544001 Program povlaštenog financiranja po 
kreditnim programima HBOR-a 200.000.000 150.000.000 50.000.000 

 
   

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 1.326.582.810 100.000.000 1.226.582.810 
A819058 ZPP - Izravna plaćanja 

poljoprivrednim proizvođačima 1.326.582.810 100.000.000 1.226.582.810 

 
   

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 464.921.292 100.000.000 364.921.292 

A822028 Restrukturiranje brodogradilišta 464.921.292 100.000.000 364.921.292 

 
   

MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I 
OBRTA 209.483.088 40.000.000 169.483.088 

A817051 Razvoj poduzetničke infrastrukture i 
poslovnog okruženja 11.030.000 2.500.000 8.530.000 

A817060 Provedba mjera za poticanje 
konkurentnosti poduzetništva i obrta - Poduzetnički 
impuls 

25.300.000 2.000.000 23.300.000 

A563119 Poticanje malog i srednjeg 
poduzetništva -Poduzetnički impuls 100.000.000 25.000.000 75.000.000 

A560091 Subvencije kamata za poduzetničke 
kredite 43.150.870 6.500.000 36.650.870 

A822055 Provedba mjera za poticanje investicija 
malih i srednjih poduzetnika i obrtnika 30.002.218 4.000.000 26.002.218 



 
 

 

 
III. 

 
Zadužuje se Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture da osigura smanjenje ukupnih 
rashoda izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Hrvatskih cesta (HC-a) u 2014. godini 
u iznosu od 250 milijuna kuna te o istom izvijesti Ministarstvo financija. 
 

IV. 
 

Za provedbu Mjera privremene obustave iz točaka II. i III.  ove  Odluke zadužuju se čelnici svih 
razdjela. 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  
 

P R E D S J E D N I K 
 
 

Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Izmjenama i dopunama Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. godinu smanjeni su 
rashodi državnog proračuna, a prihodi su povećani. Navedeno je rezultiralo strukturnim učinkom 
koji se procjenjuje na 1,9 BDP-a što je manje nego što se navodi u preporukama Vijeća Europske 
unije.  
 
Kako bi se ostvario ukupno traženi strukturni učinak od 2,3% BDP-a predlažu se nove dodatne mjere 
od 0,4% BDP-a ili 1,3 milijarde kuna koje uključuju prihodnu i rashodnu stranu proračuna.  
 
Člankom 43. stavkom 1. (Zakona o proračunu, Narodne novine, br. 87/08 i 136/12) propisano je da 
ako se u tijeku proračunske godine zbog nastanka novih obveza za državni proračun ili promjena 
gospodarskih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili primici državnog 
proračuna, Vlada može, na prijedlog Ministarstva financija, obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda 
i/ili izdataka.  
 
Slijedom navedenog, ovim Mjerama privremene obustave izvršavanja Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2014. godinu predlaže se ograničenje iznosa subvencija raspoloživih za ugovaranje i 
isplatu u 2014. godini u ukupnom iznosu od 390 milijuna kuna i to na pozicijama Ministarstva 
financija u iznosu od 150 milijuna kuna, Ministarstva poljoprivrede u iznosu od 100 milijuna kuna, 
Ministarstva gospodarstva u iznosu od 100 milijuna kuna i na pozicijama Ministarstva poduzetništva i 
obrta u iznosu od 40 milijuna kuna.  
 
Također, zadužuje se Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture da osigura smanjenje ukupnih 
rashoda izvanproračunskog korisnika državnog proračuna Hrvatskih cesta (HC-a) u 2014. godini u 
iznosu od 250 milijuna kuna te o istom izvijesti Ministarstvo financija. 
 
Za provedbu Mjera privremene obustave zadužuju se čelnici svih razdjela. 


